

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 20.10.2011

Vår ref.
37305/HS04

Deres ref.
201102591

Høring - NOU 2011:6 Et åpnere forskningssystem

Arbeidsgiverforeningen Spekter avgir med dette en høringsuttalelse i forbindelse med NOU 2011:6 *Et åpnere forskningssystem*.

Vi støtter forslaget om at det bør utvikles et forskningsbarometer, og synes utvalgets pilot på dette er interessant. Et slikt barometer vil gi vesentlige bidrag til å kunne vurdere tilstanden i norsk forskning. Norge trenger et bredere kunnskapsgrunnlag som belyser sammenhengen mellom forskningsinnsats og – resultater.

Utviklingen av et forskningsbarometer slik som utvalget foreslår, vil være et omfattende og krevende arbeid, og det vil kreve at det allokeres særskilte ressurser med dette for øye. Målet må være at det ikke bare inkluderes ”lett målbare” størrelser slik som publiseringer, siteringer, forskningstid, doktorgrader etc, men at det også fanger opp *bruk* av forskning i samfunns- og næringsliv.

Slik bruk av forskning skal bidra til innovasjon og utvikling, og det vil være en stor utfordring å få denne sammenhengen anskueliggjort og målt gjennom et barometer. Ikke desto mindre er det et stort behov for å komme så langt som mulig på dette området, for å få belyst gjennom kvantitative størrelser den *samfunnseffekt* forskningen har. Det vil kreve et betydelig arbeid med å forbedre datagrunnlaget og med å utvikle en hensiktsmessig metodikk.

Norsk forskning og innovasjon skiller seg på mange måter fra det bildet som er gjeldende i andre land. På mange (lett målbare) områder viser utvalgets pilot at norsk forskning preges av for lav produktivitet. Et videre kunnskapsgrunnlag, som mer retter seg mot effektene av forskning, vil kunne bidra til en bredere diskusjon med tanke på utviklingen av forskningspolitikken fremover, og vi synes dette må synliggjøres i den neste forskningsmeldingen.

For å vurdere hva forskningen bidrar til på samfunnsnivå, er det et generelt behov for å rette oppmerksomheten mer mot indikatorer som reflekterer resultatene. Indikatorer som i stor grad viser innsats og aktivitet er nødvendige, men ikke tilstrekkelige. Samtidig er det viktig at man ikke bør bli for instrumentell i tilnærmingen. Mye grunnforskning og langsiktig forskning har ikke, og skal heller ikke ha, noen umiddelbar målbar nytteeffekt.

Vi forutsetter at eventuelt mer spesifikke innspill fra Spekters medlemsvirksomheter ivaretas av disse i høringsrunden.

Med vennlig hilsen
Arbeidsgiverforeningen Spekter



Anne-Kari Bratten
Viseadministrerende direktør